中国科学院京区事业单位妇女工作委员会文件

京妇字〔2018〕7号

北京分院关于开展“梦想助力腾飞 科院巾帼建功”微视频大赛的通知
北京分院各单位妇委会：
为推动我院科技创新工作在新时代实现新跨越，充分展现分院女职工勇于拼搏、争创一流的精神面貌，树立和宣传为国家和我院建设作出突出贡献的妇女典型，营造巾帼建功的浓厚氛围，引导和鼓励广大女职工立足岗位、创先争优，为持续深入实施“率先行动”计划发挥半边天作用，由北京分院主办的“梦想助力腾飞 科院巾帼建功”微视频大赛定于4月启动，现将有关事项通知如下：
1、 主办

北京分院

2、 承办

京区事业单位妇工委

京区事业单位工会

3、 协办

中国科学报社妇委会

四、活动主题

“梦想助力腾飞 科院巾帼建功”。通过拍摄微视频的方式，从各单位女职工和女研究生的工作、生活和学习中发掘闪光点，塑造典型，弘扬科技正能量。
　　五、参与范围

北京分院各单位女职工（含离退休人员）、在站女博士后、在读女研究生等。

六、活动时间

2018年4月-10月

七、活动步骤及相关要求

（一）组织与申报（4月-7月）
各单位妇委会按照通知的要求，在广大女职工中开展“梦想助力腾飞 科院巾帼建功”微视频宣讲和荐选活动。积极配合党的十八大以来我院重大创新成就宣传和改革开放40周年、“科学的春天”40周年等重要活动，坚持眼睛朝下，面向一线，从巾帼风采、科研人生、最美家庭、科苑生活等方面，充分挖掘蕴藏在科研、管理、支撑和后勤等岗位上的女干部职工、女研究生中的先进典型事迹，以视频的形式展现历史的变迁、科技的进步和个人的成长，从侧面反映国家政治、经济、社会发展的辉煌成就，体现广大女干部职工爱党爱国爱院情怀。
为提高微视频作品的质量，北京分院拟于5月组织微视频制作方面的培训（时间和安排另行通知），培训的内容包括微视频脚本设计、视频拍摄和视频制作软件的使用等。

（二）评选与展示（7月-9月）

各单位的微视频作品制作完毕后，可随时申报。申报作品经审核合格后，即在北京分院官网展示。
（三）评审与表彰（9月-11月）

召开评审会，对参赛作品进行评审，并最终评选出优秀视频作品。

评选标准：能够体现中科院女职工良好的精神风貌，视频拍摄清晰、剪辑流畅、构思精巧、富有创意，内容具有较强的吸引力和感染力。

八、报送要求

1．每个单位报送2-3部微视频作品，可采用口述、纪录片、纪实、动画等方式。
    2．微视频作品须为原创，参赛者应确认报送作品的著作权。主办方不承担包括（不限于）肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。如出现上述纠纷，主办方将取消参评单位的参赛资格。

3．参赛作品需紧扣活动主旨，内容积极健康向上，不涉及国家机密、封建迷信，不含有涉及色情、暴力、种族与宗教歧视等国家有关法律法规禁止或与其抵触的内容。

4．配音须为普通话，视频时长3-5分钟。
5．格式为mp4数据文件，分辨率不低于1920*1080P（高清），需提供数据格式的DVD光盘1份，光盘文件名格式为"作品名称+上报单位+作者（团队）"。
    6．微视频作品须填写登记表（见附件）。

7．微视频作品申报的截止时间为9月30日，逾期不予受理。

联 系 人：姚作芳  青  盈

　　联系电话：62661236

　　电子邮箱：jqfgw@cashq.ac.cn

附件：“梦想助力腾飞 科院巾帼建功”微视频作品登记表

中国科学院京区事业单位妇女工作委员会

　　                              2018年4月19日
	中国科学院京区事业单位妇女工作委员会
	2018年4月19日印发

 4
 1